Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 с. Троицкое»

ПРИКАЗ
с.Троицкое
 от 23 сентября  2020 года                                                                              № 73
Об организации питьевого режима
На основании требований СанПиН 2.4.1.3049-13 к организации питьевого режима в ДОУ, обеспечивающего безопасность качества питьевой воды, с целью предотвращения заражения кишечными инфекциями (СанПиН 2.4.1.3049-13, п. 14.26)

Приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в МАДОУ «Детский сад №1 с.Троицкое» И.А. Кузнецову - заведующего хозяйством.
2. Для организации питьевого режима использовать кипяченную воду и бутылированную воду разрешенную для детского питания.

3. Ответственному за организацию питьевого ежима осуществлять своевременный заказ и завоз бутылированной воды.

4. Бутылированная вода и кипяченная питьевая  вода должна быть доступна каждому воспитаннику в течении всего периода пребывания в МАДОУ.
5. Питьевую кипяченную воду использовать не более трех часов.

6. Питьевую бутылированную использовать согласно дате завоза и хранения.

7. Температура питьевой воды, даваемой ребенку, не должна превышать 18-20С.

8. Выдавать воду детям в одноразовой посуде по количеству детей.

9. Во время прогулки младшим воспитателям выносить кипяченную питьевую воду в чайнике с закрывающимся носиком и крышкой, предотвращающей попадания пыли в питьевую воду.
10.  Назначить ответственными за организацию питьевого режима в группах педагогов МАДОУ«Детский сад №1 с.Троицкое».

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                                                 Н.П. Колтыпина
«Детский сад  №1 с. Троицкое»

С приказом ознакомлены :